
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 2615

DEL 08/06/2023

SETTORE: RISORSE UMANE

PROPOSTA N° 3072 del 07/06/2023

OGGETTO:

RIAPPROVAZIONE E RETTIFICA GRADUATORIE PEO 2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Mauro Iolanda

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che con determinazione n.1962 del 04/05/2023 sono state approvate le graduatorie di settore redatte sulla base
degli  atti  pervenuti  dai  Settori  coerentemente  a  quanto  indicato  dall’Accordo  per  i  “Criteri  per  la  Progressione
Economica Orizzontale -Allegato al CCDI - Anno 2020”, siglato in data 31/12/2020, per come rettificato con l’accordo
del 27/06/2022;

Dato atto che le  suddette  graduatorie  sono state pubblicate all’Albo on Line e inviate  contestualmente  al  Direttore
Generale,  al  Segretario Generale,  all’OIV, ai  componenti  della RSU, alle OO.SS. ed il  citato provvedimento è stato
pubblicato sull’House Organ;

Verificato che,  sul  gestionale  on-line  delle  presenze,  nella  pagina individuale  di  ciascun dipendente  interessato alla
procedura di attribuzione della PEO anno 2020, di cui agli elenchi già compiegati alla circolare n.261324 del 05/12/2022,
è visionabile e scaricabile la scheda individuale integrativa e che, la pubblicazione della scheda ha valore di notifica a tutti
gli effetti di legge e che di ciò è stato reso Avviso Pubblico a tutti gli interessati;

Dato atto che a seguito della pubblicazione delle graduatorie sono state acquisite le istanze di n.3 dipendenti del settore
Polizia Municipale che hanno chiesto il ricalcolo della loro posizione, in ragione dell’esito del riesame delle schede di
valutazione dell’anno 2017, da parte del dirigente pro tempore, che ha determinato una revisione di maggior favore del
punteggio complessivo rispetto a quello utilizzato nella redazione della graduatoria PEO 2020:
1. istanza di ricalcolo n. 114678 del 15/05/2023, giusta nota n. 9577 del 20/02/2018
2. istanza di ricalcolo n. 116274 del 16/05/2023, giusta nota n. 9578 del 20/02/2018;
3. istanza di ricalcolo n. 116419 del 16/05/2023, giusta nota n. 9584 del 20/02/2018;

Riscontrato sulla base della documentazione sopra richiamata è stato verificato l’erroneo inserimento del previgente
punteggio e che si è pertanto proceduto alla rettifica dello stesso;

Verificato altresì che in esito alla pubblicazione delle schede integrative PEO 2020, sono state effettuate:
• richieste di riesame al dirigente del settore Polizia Municipale e che n.3 istanze sono state accolte determinando un

ricalcolo del punteggio attribuito utile ai fini della determinazione del punteggio complessivo per la graduatoria PEO
2020, giuste note del Settore competente n. 131977 del 05/06/2023 e n. 133259 del 06/06/2023;

• richieste  di  riesame al  dirigente  del  settore  Affari  generali  e  che  n.3  istanze  sono state  accolte  determinando un
ricalcolo del punteggio attribuito utile ai fini della determinazione del punteggio complessivo per la graduatoria PEO
2020, giuste note nn.134628/134633/134636 del 7/06/2023;

Dato atto che l’accoglimento delle istanze di riesame ha comportato la determinazione di un diverso punteggio e che si è
operata la relativa rettifica della graduatoria di Settore;

riscontrato che è stato necessario procedere alla riformulazione delle graduatorie dei Settori Polizia Municipale ,Affari
Generali e Welfare/ Istruzione, tenuto contro delle risultanze delle attività procedimentali sopra dettagliate sempre in base
alla media delle valutazioni della performance individuale del triennio che precede l’anno in cui è adottata la decisione di
attivazione dell’istituto, integrata con l’esperienza maturata negli ambiti professionali di riferimento secondo la tabella B;

Dato atto che le graduatorie dei sopra citati Settori sono allegate al presente provvedimento come parte integrante e
sostanziale, applicando ove necessario i criteri di preferenza in caso di parità di punteggio per come stabiliti dall’Accordo
PEO 2020 allegato al CCDI;

Considerato che la  materia oggetto del  presente provvedimento rientra tra le attribuzioni  dei  Dirigenti,  indicate del
vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 

Visto  il  Decreto n.  7  del  14.04.2022 del  Sindaco f.f.  di  conferimento  dell’incarico di  Dirigente  del  Settore  “Affari
generali” alla d.ssa Iolanda Mauro;

Ritenuto di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, parere favorevole
in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

Dato atto dell’assenza di conflitto di interessi del dirigente ai sensi dell’art. 6 bis Legge n. 241/90 così come introdotto

Pag 2 di 4



dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge n. 190/2012

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa, che si intendono qui integralmente riportati:
• Di prendere atto delle risultanze dell’attività istruttoria effettuata, volta al riesame delle posizioni di taluni dipendenti

in esito alla pubblicazione delle graduatorie PEO 2020 giusta determinazione n.1962 del 04/05/2023;
• Di riapprovare le graduatorie PEO 2020 di tutti i settori rettificando le sole graduatorie dei settori Polizia Municipale,

Affari Generali, Welfare/Istruzione redatte sulla base degli atti pervenuti coerentemente a quanto indicato dall’Accordo
per i “Criteri per la Progressione Economica Orizzontale -Allegato al CCDI - Anno 2020”, siglato in data 31/12/2020,
per  come rettificato con l’accordo del  27/06/2022 ed allegate  al  presente  provvedimento come parte  integrante  e
sostanziale;

• Di demandare al  Servizio "Gestione giuridica del personale" la comunicazione agli  interessati  della rettifica delle
graduatorie  e  al  Servizio  "Gestione  economica  del  personale"  gli  adempimenti  correlati  nei  casi  di  diverso
riconoscimento del beneficio rispetto alla previgente graduatoria;

• Di dare atto che:
-  le  graduatorie  saranno  pubblicate  all’Albo on  Line  e  inviate  contestualmente  al  Direttore  Generale,  al  Segretario
Generale, all’OIV, ai componenti della RSU, alle 00.SS;
-  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  contestualmente  sull’house  organ  e  trasmesso  ai  Dirigenti  dei  settori
competenti.

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



